
SZKAPLERZ KARMELITAŃSKI to znak oddania się Maryi. Jest przyjęciem 

Jej Miłości i pomocy w codziennych trudach przyoblekania się w Jezusa Chr

stusa. Szkaplerz jest częścią habitu, kawałkiem płótna, który okrywa barki, pl

cy i piersi. W taki sposób noszą go osoby duchowne. Osoby świeckie prz

wdziewają z kolei szkaplerz składający się z dwóch kawałków materiału poł
czonych sznurkiem, bądź rzemieniem. Historia szkaplerza jest bardzo długa. 

Sięga połowy XIII wieku. Latem 1251 roku św. Szymon Stock w Aylesford, 

w Anglii, miał objawienie. Ukazała mu się Matka Boża, która obiecała mu 

uniknięcie ognia piekielnego dla noszących tak jak on – karmelitański habit. 

Noszenie szkaplerza wiąże się z wieloma łaskami, ale również obowiązkami 

i codzienną pracą nad sobą. 

 

ZNACZENIE DUCHOWE SZKAPLERZA 

• Szkaplerz jest Szatą Maryi, jest znakiem pokuty i nawrócenia
przyjmuje Szkaplerz św., wyrzeka się złego ducha, odnawia przyrzecz

nia Chrztu św. i oddaje się Maryi jako Jej dziecko. Kto przyjmuje Szk
plerz, przyjmuje, jak św. Jan Apostoł pod Krzyżem, Maryję do siebie, 

by żyć w zjednoczeniu z Nią i Jej służyć. 

• Szkaplerz oznacza poświęcenie się Niepokalanemu Sercu Maryi i n

śladowanie Jej cnót, szczególnie cnoty czystości i pokory.
wszyscy noszący Szkaplerz św., który jest pamiątką otrzymaną od Matki 

Bożej, widzą w nim oznakę poświęcenia się Niepokalanemu Sercu 

Dziewicy” (św. Jan Paweł II). 

• Szkaplerz oznacza przymierze przyjaźni z Maryją, w którym Ona z
bowiązuje się dopomóc nam do zbawienia i uświęcenia, a my zobowi

zujemy się do Jej naśladowania, służenia Jej i rozszerzania Jej czci.

• Szkaplerz oznacza habit Zakonu poświęconego służbie i czci Matki 

Bożej. Przyjmując Szkaplerz, pragniemy odtąd żyć tym samym duchem 

Karmelu, pełnić tę samą misję i żyć w zjednoczeniu z Maryją, 

przez Maryję i w Maryi. 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

 

Liturgia Słowa przedostatniej niedzieli roku liturgicznego kieruje naszą myśl ku czasom ost

tecznym, ku drugiemu przyjściu Jezusa. To przyjście będzie powszechne i zauważalne. Jednak 

termin paruzji jest zakryty, wie o nim tylko Ojciec niebieski. Uczniowie powinni natomiast 

umiejętnie odczytywać znaki czasu. To ważne zadanie, które daje zdrowy, ewangeliczny osąd 

rzeczywistości przeszłej, teraźniejszej i przyszłej. Pomaga również budzić w sercu nadzieję, by 

nie popaść pesymizm czy rozpacz, które powodują poczucie ciągłego zagrożenia i niepewności 

oraz oczekiwania na nieuniknioną zagładę. Znaki czasu to wydarzenia życia doczesnego, przez 

które Bóg przemawia, powołuje do dialogu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia 

obecnej sytuacji. Ważna jest więc ufność Bogu, że przez stworzenie świata, a zwł

wydarzenie Jezusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. 

Przez wiarę człowiek także uczestniczy w tym wydarzeniu, a dzięki swoim decyzjom i wyborom 

może oddziaływać na świat i go zmieniać.

cięstwo nad śmiercią, rozpoczął dla nas nowy sposób życia z Bogiem. Jezus wchodzi pierwszy 

do tego życia, aby przygotować miejsce dla swoich wybranych. W tym czasie chrześcijanie 

pozostają w nadziei, że pewnego dnia będą żyć z 

i sakramenty powinni być zjednoczeni z Nim już na ziemi ożywiając w sobie świadomość, 

że Sąd Ostateczny dotyczy wszystkich. Nikt nie będzie pozostawiony na uboczu.

kiedy nastąpi paruzja. Trzeba zatem uwierzyć słowom Jezusa, który wzywa, aby już teraz owo

nie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na 

spotkanie z Panem i przepełnieni nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną 

przyszłością, ślepym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem.  

Z darem w modlitwie 
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które Bóg przemawia, powołuje do dialogu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia 

obecnej sytuacji. Ważna jest więc ufność Bogu, że przez stworzenie świata, a zwłaszcza przez 

wydarzenie Jezusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. 
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cięstwo nad śmiercią, rozpoczął dla nas nowy sposób życia z Bogiem. Jezus wchodzi pierwszy 

do tego życia, aby przygotować miejsce dla swoich wybranych. W tym czasie chrześcijanie 

pozostają w nadziei, że pewnego dnia będą żyć z Chrystusem na wieki. Dlatego przez wiarę  

i sakramenty powinni być zjednoczeni z Nim już na ziemi ożywiając w sobie świadomość,  

że Sąd Ostateczny dotyczy wszystkich. Nikt nie będzie pozostawiony na uboczu. Nikt nie wie, 

uwierzyć słowom Jezusa, który wzywa, aby już teraz owoc-

nie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na 

spotkanie z Panem i przepełnieni nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną 

lepym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem.   

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     17 – 24 LISTOPADA 2024 ROKU 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 17.11. – Zakończenie Misji Świętych  
                                                                          /kolekta misyjna/ 
  8.00 – Int. Teresy i Huberta Warzecha – nauka ogólna, uzyskanie odpustu  
               zupełnego. 
 

10.30 – Int. Heleny Śliwa – nauka ogólna, uzyskanie odpustu zupełnego. 
 

 

14.00 – Uroczyste zakończenie Misji Świętych, Te Deum laudamus, poświę-
cenie Krzyża Misyjnego i krzyży, oddanie czci relikwiom Krzyża 
Świętego. 

 
PONIEDZIAŁEK – 18.11. – Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny 
17.00 – Int. Anny i Wincentego Sikora. 
 
WTOREK – 19.11. 
17.00 – Intencja wolna.  
 
ŚRODA – 20.11. – Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
17.00 – Int. Marzeny Hańc. 
 
CZWARTEK – 21.11. – Wspomnienie Ofiarowania NMP 
17.00 – Intencja wolna. 
 
PIĄTEK – 22.11. – Wspomnienie św. Cecylii 
17.00 – Intencja wolna. 
 
SOBOTA – 23.11. 
16.00 – Int. Oskara Nowak. 
 
17.00 – Int. Edeltraudy i Herberta Wieczorek. 
 
NIEDZIELA – 24.11. – UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECH-

ŚWIATA /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Małgorzaty i Zygmunta Jośko. 
 
10.30 – Int. Eweliny i Mariana Pradela. 

 Ustanowienie nowych ministrantów. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- O. IGNACEMU SZCZYTOWSKIEMU z Kłodzka za poprowadzenie MISJI ŚWIĘTYCH  

w minionym tygodniu, za bardzo bogate i piękne w treść Słowo Boże, wymowne przykłady 

z życia, za posługę w konfesjonale i dobrą atmosferę na plebanii – życzymy błogosławień-

stwa Bożego i zdrowia w dalszej posłudze zakonnej; 

- Wam, drodzy Parafianie za to, że tak licznie przychodziliście na spotkania misyjne, za za-

słuchanie się w kazania, które na pewno przyniesie dobre owoce w życiu parafialnym; 

- Różom Różańcowym za prowadzenie modlitwy różańcowej przez cały tydzień, p. organist-

ce za dyspozycyjność oraz ministrantom za gorliwą służbę; 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty oraz przystrojenie Krzyża Misyjnego, do sprzą-

tania: Sandra Kossok, Gabriela Król, Sylwia Barowski; 

- Parafianom za gościnność i dary na stół plebanijny. 
 

2. Kolekta dzisiejsza na zakończenie Misji na potrzeby zalanego klasztoru o. franciszkanów  

w Kłodzku, w przyszłą niedzielę kolekta parafialna, a przed kościołem zbiórka na remont 

katedry opolskiej, kolekta remontowa w listopadzie wyniosła 2650 zł, a dystrybucja rogali-

ków 1300 zł – Bóg zapłać za wszystkie ofiary na te cele. 
 

3. Dzisiaj o godz. 14.00 zapraszam wszystkich Parafian na uroczyste zakończenie Misji Świę-

tych, odśpiewamy Te Deum laudamus, będzie poświęcenie Krzyża Misyjnego i krzyży, rów-

nież oddanie czci relikwiom Krzyża Świętego. 
 

4. W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 10.30 uroczyste ustanowienie kandydatów mini-

strantami. Próba kandydatów w piątek o godz. 16.00. 
 

5. W przyszłą niedzielę o godz. 10.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu Dzień 

Skupienia dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej. 
 

6. W przyszłą niedzielę i w niedzielę 1 grudnia Radni parafialni będą zbierać po Mszach  

św. w salce parafialnej ofiary za groby na cmentarzu /40 zł od grobu/. 
 

7. Wolne intencje: wtorek 19.11. g. 17.00, czwartek 21.11. g. 17.00, piątek 22.11. g. 17.00,  

poniedziałek 25.11. g. 17.00, czwartek 28.11. g. 17.00, sobota 30.11. g. 17.00, środa 11.12.  

g. 17.00, niedziela 15.12. g. 8.00 i 10.30, poniedziałek 16.12. g. 17.00, wtorek 17.12. g. 17.00, 

środa 18.12. g. 17.00, czwartek 19.12. g. 17.00, piątek 20.12. g. 17.00, niedziela 22.12. g. 8.00, 

środa 25.12. g. 8.00 i 10.30, czwartek 26.12. g. 8.00, niedziela 29.12. g. 8.00. Proszę o ich za-

mawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Można zamawiać intencje mszalne na 2025 rok. 
Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


